
Cílem mé práce je představit čtenářům program podporovaného
zaměstnávání. Tato služba má za úkol pomoci lidem s postižením uplatnit se
na otevřeném trhu práce.
Text je rozdělen do několika částí, z nichž především první dvě jsou
více teoreticky zaměřené, zbývající se už úžeji vztahují k praxi
podporovaného zaměstnávání.
V první kapitole vymezuji pojem mentální retardace a uvádím způsoby
její klasifikace. Tato část by měla odpovědět na otázku, který ze způsobů
klasifikace je vhodný pro aplikaci v oblasti zaměstnávání osob s mentální
retardací. Další část je věnována postavení člověka s postižením ve
společnosti a myšlence jeho zapojení do společnosti na pracovním poli.
Ve třetí kapitole jsem zaměřil pozornost na problematiku zaměstnanosti
lidí s postižením. V ní jsou uvedené i významné změny v legislativě, která má
podpořit jednice znevýhodněné na trhu práce. Následuje popis programu
podporovaného zaměstnávání sjeho cíli a principy, doplněný případovými
studiemi.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

